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. REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO

KESHILLI GIYQESOR 1 KOSOVES - SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL
PANELI ZGJEDHOR PiER ANKESA DHE PARASHTRESA

IZBORNI PANEL ZA ZALBE | PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

ZP.Anr.4/2026

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét Skender Cogaj -
kryesues, Kymete Kicaj dhe Arsim Hamzaj - anétaré, duke vendosur sipas ankesés sé subjektit
politik Lista Serbe, me seli né Mitrovicén e Veriut, € paragitur kundér vendimit t& Komisionit
Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), me Nr.Protokolli 01/810/-2026, té datés 15 Maj 2026, pér
Miratimin e Rekomandimil pér Pérbérjen e Keéshillave t€ Vendvotimeve (€ Rregullta, pér
Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend té Republikés sé Kosovés, qé do t& mbahen mé 07 Qershor
2026, né seancén e panelit t& mbajtur me daté 18.05.2026, merr kéts,

VENDIM

REFUZOHET E PABAZUAR ankesa ZP.Anr.4/2026, e datés 16.05.2026, e parashtruar nga
Subjekti Politik Lista Serbe, me seli né Mitrovicén e Veriut, me té cilén ka kérkuar qé té
konstatoje se vendimi Nr.01/810-2026 i datés 15.5.2026. pér miratimin e rekomandimit pér
pérbérjen e késhillave (€ rregullta & votimit &shté i paligjshém, dhe t& urdhérojé Komisionin
Qendror té€ Zgjedhjeve gé (€ miratoj vendimin pér miratimin e pérbérjes sé Késhillave té votimit
né vendvotimet e rregullta dhe me kusht, né pérputhje me paragrafin 2 (€ nenit 3 t&é Rregullores
Zgjedhore Nr.11/2024 pér Komisionet e Votimit, pér Zgjedhjet e Parakohshme pér Kuvend t&
Republikés s¢ Kosovés qé do t& mbahen mé daté 07 Qershor 2026.

Arsyetim

Me daté 16.05.2026 PZAP-i ka pranuar ankesén e parashtruar nga subjekti politik Lista Serbe,
me seli né Mitrovicén e Veriut, me t& cilén pretendojné se me 15 maj 2026, u miratua vendimi
01/810-2026 pér miratimin e rekomandimit pér pérbérjen e késhillave té votimit né vendvotimet
¢ rregullta, dhe se subjekti politik Lista Serbe nuk éshié njoftuar zyrtarisht pér két¢ vendim.
Subjekti politik Lista Serbe konsideron se KQZ-ja duke miratuar vendimin 01/810-2026 ka
shkelur Rregulloren Zgjedhore nr. 11/2024, pérkatésisht nenin 3 paragrafin 2 i cili thoté: "KQZ-
ja kujdeset t€ sigurojé pérfaqésim té drejté né KV, pér t& gjitha komunitetet, né bazé té: 2.1.
Numrit té ndryshém t& popullsisé brenda komunés; 2.2. Numrit t& votave t& subjekteve politike
t€ secilit komunitet, n& nivel vendi dhe né nivel komune." Mg tej, subjekti politik Lista Serbe
konsideron se KQZ-ja duke miratuar két€ vendim ka shkelur ligjin, pérkatésisht nenet 63, 64
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paragrafi 2.10, (& Ligjit nr, 08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové, si dhe nenin 3 (&
lartcekur (& Rregullores Zgjedhore nr. 11/2024 né lidhje me pérbérjen e Késhillave (€ Votimit.
Subjekti politik Lista Serbe konsideron se pérbérja e kétyre késhillave éshté jo-legjitime dhe né
kundérshtim me ligjin, dhe se disa subjekte politike jané favorizuar, ndérsa subjekti politik Lista
Serbe éshté diskriminuar, pasi i jané dhéné shumé mé pak kryesues, anétaré dhe anétar€ rezervé
sesa do (& duhej né pajtim me ligjin, KQZ-ja kishte detyrimin t'i caklojé subjektit politik g€ fitoi
mé sé shumti vota t& Komunitetit Serb né zgjedhjet e kaluara, né komunat e pérmendura mé
poshté. Né krahasim me zgjedhjet ¢ mbajtura mé 28 dhjetor 2025, megjithése Lista Serbe ka
arritur rezultat mé € miré dhe ka fituar mé shumé vota né kéto komuna, dhe numri i partive gé
jané regjistruar pér (& marré pjesé né kéto zgjedhje pér vendet e rezervuara pér komunitetin serb
ka mbetur i njéjté, subjekti yné politik ka mé pak anétaré dhe kryesues né vendvotime.
Parashtruesi i ankeses ka paraqitur (& dhéna pér komunat lidhur me caktimin e numrit té
kryesuesve, anétaréve si dhe (& atyre rezervé, dhe até pér komunén e Leposaviq, Zubin Potok,
Zvegan, Mitrovica e Veriut, Graganicé, Ranillug, Partesh, Kllokot, Shtérpcé dhe Novobérdé.

Parashtruesi i ankesés pretendon se Né 28 komuna me shumicé shqiptare, Lista Serbe nuk ka
asnjé kryesues, edhe pse né disa vendvotime, votuesit jané ekskluzivisht ose né shumicé
dérrmuese serbé, duke polencuar se pérvoja nga tre proceset zgjedhore té vitit 2025 tregon se
anétarét e késhillave t& votimit t& partive shqgiptare nuk flasin gjuhén e shumicés dérrmuese (&
votuesve né komunat me shumicé serbe, prandaj procesi éshté i ngadalshém, i véshtiré dhe
zhvillohet né ményré jo mjaftueshém efikase. Kushdo qé synon ta lehtésojé dhe shpejtojé
procesin, duhet ta keté marré parasysh kété, veganérisht duke pasur parasysh se komisionet
komunale zgjedhore nuk kané kryesues né komunat e Mitrovicés sé Veriut, Zveganit dhe Zubin
Potokut, kjo ngjall dyshim shtesé né ligjshméringé e procesit zgjedhor dhe demokracing né
Kosové, Tutje né ankesé theksohet se me vendime (& tilla, po pérpiqet (€ béhet inxhinieri
zgjedhore me (& cilén po pérpiqet t& pérjashtohen nga gara zgjedhore pérfagésuesit autentiké
serbé, né ményré gé personat g€ nuk kané legjitimitet (€ vijné né pozité (€ pérfagésojné
komunitetin serb dhe té vihen né pozité mé té favorshme, té paligjshme dhe kundér kushtetuese.

Parashtuesi i ankesés po ashtu thekson se vendime t& tilla t& paligjshme pér pérbétjen e
késhillave t& votimit jané marré edhe pér zgjedhjel e méparshme parlamentare t€ mbajtura mé
9 shkurt 2025 dhe 28 dhjetor 2025, si dhe pér zgjedhjet lokale t& 12 tetorit. Prandaj, ne
propozojmé qé PZAP-ja t& marré njé vendim me & cilin do ta anulojé vendimin e paligjshém
dhe antikushtetues t& Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve, né pérputhje me paragrafin 1 t€ nenit
53, paragrafin 4 t& nenit 131 dhe paragrafin 5 t€ nenit 132 € Ligjit p&€r Procedurén e
Pérgjithshme Administrative, (€ cilat parashohin si né vijim: Neni 53. Procedura dhe efekiet e
anulimit dhe shfugizimit 1. Njé akt administrativ mund té anulohet ose shfuqizohet sipas detyrés
zyrtare nga organi publik gé ka autoritetin ta miratojé até, nga organi i tij mbikéqyrés ose nga
njé organ tjetér i pércaktuar shprehimisht me ligj. Neni 131. Procedura e shqyrtimit té ankesés
nga organi publik pérgjegjés 4. Kur organi publik pérgjegjés vieréson se ankesa éshté e
pranueshme dhe plotésisht e bazuar, me njé akt 1€ ri administrativ anulon ose ndryshon aktin e
ankuar, pérkatésisht miraton aktin e refuzuar, ashtu si¢ e ka kérkuar pala. Neni 132. Procedura

e shqyrtimit té¢ ankesés nga organi mé i larté 5. Nése éshté e nevojshme, organi mé i larté mund
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't urdhérojé arganit pérgjegiés (¢ formulojé aktin gé organi mé i larté do ta miratojé, né bazé

¢ udhézimeve 1¢ kétij 1 fundit.

Pér (& gjitha sa mé sipér dhe né pérputhje me nenet 118 dhe 119 € Ligjit nr. 08/L-228 pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Kosové, pala ankuese propozon qé (& konstatojé se Vendimi nr.
01/810-2026 i datés 15.5.2026 pér miralimin e rekomandimit pér pérbérjen e késhillave té
rregullta t€ votimit éshté i paligjshém, sepse €shté né kundérshtim me nenet 63 dhe 64 paragrati
2.10 € Ligjit nr. 08/L.-228 pér Zgjedhjel e Pérgjithshme né Kosové, si dhe me nenin 3 (&
Rregullores Zgjedhore nr, 11/2024, sepse vendimi bazohet né diskriminim t€ subjektit politik
Srpska Lista, dhe € urdhérojé Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve (€ miratojé Vendimin pér
miratimin e pérbérjes sé Késhillave t&¢ Votimit né vendvotimet e rregullta dhe me kusht ng
pérputhje me paragrafin 2 (€ nenit 3 (¢ Rregullores Zgjedhore Nr. 11/2024 pér Késhillat e

Votimit.

NE& pérgjigje né ankesé, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve thekson se pas shqyrtimit t€ ankesés
dhe pretendimeve (& palés ankuese né lidhje me kérkesén tuaj ju njofton si né vijim, KQZ bazuar
né& nenin 74,75,76 dhe 77 (& Ligjit nr. 08/1-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
KKosovés si dhe Rregulloren Zgjedhore nr.11/2024 ka miratuar formulén pér pérbérjen e
késhillave 1€ vendvotimit (KVV). Pérfagésimi né KVV 1.1.1. Subjektet politike té certifikuara,
té cilat kané kaluar pragun zgjedhor né zgjedhjet e fundit nacionale, kané té drejté té nominojné
nga njé (1) anétar né KVV. Po ashtu, pérfagésim edhe subjekteve politike t€ reja té certifikuara
pér zgjedhje. 1.1.2. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), sipas nevojés, mund ta rrisé ose ta
zvogélojé numrin e anétaréve té KVV-sé deri né dy (2) anétaré né KVV. 1.1.3. KVV reflekton
strukturén e anétaréve t¢ Komisionit Komunal té Zgjedhjeve (KKZ) 2. Pérfagésimi i
komuniteteve né KVV 2.1.1 Numvrin e dallueshém t& popullsisé brenda komunave; 2.1,2 Numrin
e votave té subjekteve politike té secilit komunitet né nivel vendi dhe né nivel komunal; 3. KQZ
ka vazhduar duke marr pér bazé edhe kriteret tjera shtesé: 3.1.1 KQZ, né bazé té formulés
pérkatése, pérfshin edhe subjektet politike té pérfagésuara né Kuvendin ¢ Komunés, duke u
bazuar né pérqindjen e votave € fituara; 3.1.2 Nése nuk arrihet té plotésohet numri prej pesé
(5) anétarésh né KVV, KOZ mund té kérkojé nominime plotésuese nga subjektet politike té
certifikuara pér zgjedhjet e parakohshme (28 Dhjetor 2025); 3.1.3 KKZ ka té drejté t'i
rekomandajé KQZ-sé pér nominimin e personave me pérvojé né proceset zgjedhore, né rast se

numri i anétaréve té¢ KVV-sé nuk plotésohet.

Me qéllim (& rritjes s€ efikasitetit operacional dhe garantimit (& njé procesi zgjedhor (€ rregullt
dhe t& besueshém pérbérja e njé Késhilli t&¢ Vendvotimit (KVV) bazohet né strukturén standarde
dhe orientuese prej pesé (5) anétaréve, si né vijim:Kryesuesi i KVV-sé Kontrolluesi i rreshtit
Zyrtari i identifikimit Zyrtari i t& dhénave statistikore Dhénési i fletévotimit. Me pérjashtim t&
pesé (5) komunave Degan, Gllogoc, Kacanik, Malishevé, Hani i Elezit dhe Junik ku numér i
pérfagésimit ne kété mekanizém zgjedhor éshté katér (4). Ndérsa vetém né komunén e Prizrenit
pér shkak t& numrit t&€ madh t€ komuniteteve KQZ ka paraparé€ rritjen prej gjashté (6) anétaré né
Késhillat e Vendvotimit.




Né rastin konkrel, komuniteti pakicé né Republikén e Kosovés me numrin mé (& madh (&
anélaréve dhe me pérfagésimin mé (€ gjeré né Késhillat ¢ Vendvotimeve (KVV) éshté
komuniteti serb. Subjekti politik mé i madh nga komunitetet jo-shumicg, i pérfagésuar né kété
trup zgjedhor, €shté Lista Serbe. Duke u bazuar né kéto elemente, dhe duke marré parasysh
faktin se katér (4) subjektet politike parlamentare (& komunitetit shumicé (shgiptar) e kané
kaluar pragun zgjedhor, kétyre subjekteve u takon pérfshirja né t& gjitha KVV-té. Né kété
kuadér, subjekti me radh& me pérfagésimin mé (& madh nga komunitetet jo-shumicé éshté Lista
Serbe. Komuniteti serb éshté i pérfagésuar né 23 komuna pérmes dy (2) subjekteve politike:
Lista Serbe. dhe Za Slobodu Pravdu i Opstanak.Pérfaqésimi sipas subjekteve éshté si vijon:
Lista Serbe. &shté e pérfagésuar né 23 komuna me 25 kryesues, 189 anétaré dhe 25 rezerva,
gjithsej 239 anétaré, Za Slobodu Pravdu i Opstanak éshté e pérfagésuar né 23 komuna me 24
kryesues, 188 anétaré dhe 22 rezerva, gjithsej 234 anétaré. N& total, nga komuniteti serb né
Késhillat e Vendvotimeve jané: 49 kryesues, 377 anétaré dhe 47 rezerva, qé sé bashku pérbéjné
473 anétar€. Pretendimet se subjekti politik Srpska Lista nuk &shté njoftuar zyrtarisht nuk
qéndrojné pasi q¢ Komisioni Qendror i Zgjedhjeve me daté 15.05.2026 rreth orés 17:00, ndérsa
subjekti politik Srpska Lista ftesén pér nominimin e anétaréve té Késhillave té vendvotimit (&

rregullt e ka mané me daté 16.05.2026 né emailin (  GTcTTNTNGNGEEEEP: Dc'sonit

kontaklues_ sikurse t& gjitha subjektet tjera politike. (shih njoftimin e
bashkangjitur). Pretendimet pér diskriminim t€ komunitetit serb nuk qéndrojné, pasi ata

pérbéjné komunitetin me numrin mé t& madh (& pérfagésuesve né KVV. Parimi i barazisé, sipas
legjislacionit né fuqi, zbatohel pér (€ gjitha komunitetet né Republikén e Kosovés, pérfshiré
komunitetin shumicé dhe komunitetet jo-shumicé. KQZ vleréson se sipas dispozitave ligjore né
fugi nuk &éshté obligative q& numui i anétaréve né KVV (€ jeté i njéjte pér subjektet politik &
vijné nga radhét e komunileteve. Pretendimet e subjektit politik ankues se “Pérvoja nga tre
proceset zgjedhore té vitit 2025 tregon se anétarét e késhillave t€ votimit t& partive shqiptare
nuk flasin gjuhén e shumicés dérrmuese (€ votuesve né komunat me shumicé serbe, prandaj
procesi éshté i ngadalshém, i véshtiré dhe zhvillohet né ményré jo mjaftueshém efikase” , nuk
géndrojné pasi g€ nga raportet vendore dhe nderkombétare, si dhe KQZ nuk kané evidentuar
ndonjé parregullsi t€ késaj natyre. Gjithashtu pretendimet se KQZ né zgjedhjet vitit 2025 KQZ
ka nxjerrur vendime té paligjshme nuk géndrojné kjo mund t& déshmohet edhe nga PZAP e cila
ankesén Anr.7/2025 t& datés 10.12.2025 subjektit politik Srpska Lista ndaj vendimeve t& KQZ-
s& pér pérbérjen e KVV-ve né zgjedhjet e 28 dhjetorit 2025 e ka hedhur si (& pa bazuar. (shih
vendimin e bashkangjitur) KQZ siguron se pérbérja e KVV sipas formulés reflekton praktikén
mé t& miré pér menaxhimin e njé vendvotimi gé siguron ndarje (& qarté (€ pérgjegjésive,
transparencé dhe rijedhé (€ qelé (€ procesit zgjedhor bazuar né ligj dhe rregulloret pérkatése.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa-PZAP, pas shqyrtimit (€ ankesés dhe shkresave (&
léndés, pretendimeve ankimore, pérgjigjes né ankesé, gjeti se:

Ankesa &shté e pabazuar.
Sipas vlerésimit t& Panelit pretendimet ankimore t& parashtruesit té ankesés se vendimi i KQZ-

s€, me Nr.protokolli 01/810-2026, i datés 15.05.2026, pér Miratimin e Rekomandimit pér
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Pérbérjen e Késhillave t€ Vendvotimeve té Rregullta, lidhur me mos emérimin e drejté (&
anétaréve (¢ tyre nga radhél e subjektit politik Lista Serbe jané t€ pabazuara.

Me nenin 77 paragrafi 5 i ligjit Nr.08/1.-228, pércaktohet se "Kundér vendimit té KQZ-sé pér

mos emérimin  kryesuesit dhe anétaréve té vendvotimit, subjektet politike dhe palét tjera me
interes juridik mund te paraqesin ankesé né PZAP, brenda 48 oréve nga shpallja e vendimit nga
KQZ.” Po ashtu me nenit 77 paragrafi 3 i Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme,
pércaktohet “Kryesuesit e késhillave t¢ vendvotimeve zgjidhen né ményré té barabarté né mesin
e katér (4) subjekteve politike 1¢ certifikuara qé kané fituar numrin mé té madh ¢ votave pér
Kuvendin e Kosovés gjaté zgjedhjeve té fundit né até komuné”, Ndérsa paragrafi 4, i po té& njgjtil
nen parasheh q€ “Pavarésisht paragrafit paraprak 1é kétij neni, né rast se kérkohet, KQZ-ja ka
kompetenca pér t¢ eméruar sipas zgjedhjes sé saj anétarét e KKV-ve, ¢ cilét nuk pérmbushin

kushtet sipas kétij neni”.

Ndérsa né nenin 3 paragrafi 2 t& Rregullores Zgjedhore Nr.11/2024, pér Késhillat e
Vendvotimeve pércaktohet se “KQZ kujdeset gé té sigurajé pérfagésimin e drejté né KVV, pér
1¢ gjitha komunitetet, duke u bazuar né: 2.1. Numér té dallueshém té popullatés brenda njé
komune; 2.2, numrin e votave té subjekteve politike t¢ secilit komunitet, né nivel vendi dhe né

nivel komunal™,

Andaj bazuar né dispozitat e sipércituara ligjore Paneli ka gjetur se nuk géndrojné pretendimet
ankimore (& parashtruesit t€ ankesés se me rastin e martjes se vendimit nga KQZ, nuk jané
respektuar dispozitat ligjore nga neni 65 dhe 64 (€ Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme, si dhe nenit 3 paragrafi 2 t&€ Rregullores Zgjedhore Nr.11/2024 pér Késhillat e
Vendvotimeve, kjo pér faktin se me rastin e pércaktimit t&€ numrit pér pérbérjen e Késhillave t&
Vendvotimeve (& Rregullta dhe me Kusht, ka zbatuar né térési dispozitat ligjore né fuqi duke
marté parasysh rezultatet zgjedhore t€ fundit dhe renditjes sé subjekteve politike, pérfshiré edhe
subjektin politik ankues. Kjo pasi qé subjektit politik Lista Serbe i &shté dhéné pérfagésim nga
ana e KQZ né 23 komuna me 25 kryesues, 189 anétaré dhe 25 rezerva, gjithsej 239 anétaré.

Mbi kété bazé Paneli konstaton se KQZ-ja, me rastin e marrjes s&€ vendimit drejt ka zbatuar
dispozitén ligjore té sipércituara, pasi q& subjekti politik Lista Serbe éshté i p&rfagésuar né KVV
né pajtim me kéto dispozita dhe né bazé t& Formulés pér emérimin e KVV-ve.

Gjithashtu nuk géndron edhe pretendimi pér diskriminimin e komunitetit serb, kjo pasi q¢ KQZ
ka vepruar drejté lidhur me pérfaqésimin e komuniteteve, pasi q& pérfagésimi i komunitetit serb
pérbéjné komunitetin me numrin mé t&€ madh té pérfagésuesve né KVV, dhe éshté i pérfagésuar
né 23 komuna, me 25 kryesues, 189 anétaré dhe 25 rezerva, gjithsej 239 anétaré, duke marré
pér bazé se né nenin 3 paragrafi 1 t& Rregullores 11/2024 pér Késhillat e Vendvotimeve ndér t&
tjera pércaktohet se “...se KQZ kujdeset qé té sigurojé pérfagésimin e drejté né KVV pér té gjitha
komunitetet duke u bazuar né numrin e dallueshém té popullatés brenda njé komune dhe numrin

e votave té secilit komunitet né nivel vendi dhe né nivel komunal”.
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volitike jané favorizuar, ndérsa subjekti
a ishte e detyruar ti caktonte
serb né komunal e

Ndérsa sa i pérket pretendimit lidhur até se disa subjekte |
politik Lista Serbe &shté diskriminuar me kété vendim dhe se KQZ-j
subjektit politik ge ka fituar numrin me t& madh (& volave té komunitetit
sipércituara, Paneli vleréson se sipas dispozitave ligjore né fugi nuk &shté obligative & numri i
anétaréve né KVV, (& jeté i njéjté pér subjekiet politike qé vijné nga radha e komuniteteve.

tik Lista Serbe nuk &shté njoftuar zyrtarisht per vendimin
01/810-2026 pér miratimin e rekomandimit pér pérbérjen e késhillave (& votimit né vendvotimet
e rregullta, PZAP gjen se ky pretendim &éshté i pa bazuar ngase KQZ né pérgjigjen né ankesé ka
ofruar déshmi pérkatésisht se subjekti politik Srpska Lista ftesén pér nominimin ¢ anétaréve (&
Késhillave ¢ vendvotimit (& rregullt e ka marté me daté 16.05.2026 né emailin

e personit kontaktues D sikuise € gjitha

Sa i pérket pretendimit se subjekti poli

subjektet tjera politike.

Duke marré parasysh (& lartpérmendurat, Paneli vleréson se parashtruesi i ankesés né mbéshtetje

té pretendimeve (€ tij, nuk ka ofruar déshmi te qarta dhe bindése, edhe pse né bazé té nenit 117

paragrafi 3 & LZP-sg, baira e té provuarit bie mbi ankuesin, né té cilin nen né ményré (€ qarte
pércakton se “Vendosja pér ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése.”
Prandaj, duke u mbéshtetur né nenin 117.3 té Ligjit Nr. 08/L-228 pér Zgjedhjet Pérgjithshme

né Republikén e Kosovés, Paneli vlerésoj se pretendimet e tilla & palés ankuese jané t&
pagéndrueshme dhe si té tilla i refuzoi (& pabazuara.

ar né nenin 117.3 dhe 119. 3 (& Ligjit Nr.08/L-
Kosovés, dhe nenit 13 paragrafi 2 (&
he Vendosjes s€ Ankesave,

Prandaj, nga arsyet e parashtruara mé lart bazu
228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Rregullores, s& PZAP-it Nr.01/2025, pér Procedurén e Shqyrtimit d
u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
7ZP.Anr.4/2026, daté 18.05.2026

Késhillé Juridike: Kundér kétij vendimi &sht€ e lejuar ankesa sipas
LZP-sé, né Gjykatén Supreme & Kosoves brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit t& kétij vendimi.




